From these notations, also, we suspect that ACV P de Mestral I 1501 (not yet examined) may be a copy of the entire (?) rotulus made by Guillaumus Berardi around 1488, potentially yielding better readings and additional material. Another terrier by Berardi is P de Mestral I 1507, with dates mainly 1483-1506, but containing a section consisting of a copy of additional material by

Jacobus de Bissingio for Aubonne etc., that is not part of P de Mestral I 1500, but which was clearly intended as part of the same project for Johannes (IV) coseigneur d'Aubonne.

Q29

In the analysis below, we show both the original membrane numbers, where they can be discerned or [inferred], as well as the (modern “view” numbers), and selected items in full.

- [i] (1) (At the top of the membrane, above the title, in an 18th Century hand or possibly even later: “Nota. Il y a une copie vidimée de Lavigny, Lully, Lussy, et Etuey qui est jointe à la copie vidimée de Berard.” This may be a reference to ACV P de Mestral I 1501)

Hec est extenta viri Nobilis Domini Johannis condomini de Albona militis facta per manum Jacobi de Bissintio clericu notarii publici incepta die xix mensis novembris anno domini millesimo ccc^o quadragesimo secundo et completa continuatis ut infra diebus sequentibus.

In nomine domii amen, anno eiusdem millesimo ccc^o xlii^o inditione x, die xix mensis novembris (19 nov 1342), pro hoc presents publicum instrumentum ac eciam per confessiones et recogniciones subscriptes cunctis appereat evidenter, quod in presencia testium infrascriptorum et ad instanciam et requisitionem mei Jacobi de Bissingio clericu diocesis Gebennis imperiali auctoritate notarii publice curiarumque venerabilium dominorum Gebennensis et Lausanne episcoporum jurati, stipulantis, requirentis, et recipientis omnia et singula infrascripta ... persone publice ... persona publica et juratus curiarum predictarum vice nomine et ad opus Nobilis viri Domini Johannis condomini de Albona militis herendumque et et successorum suorum, confitentur et recognoscunt publice se teneri, teneri velle, et teneri debere eidem Domino Johanni et suis heredibus et successoribus quibusque ad homagia, tallias, cenas, redditus, servicia, et usagia infrascriptos, infrascritas, et infrascripta, prout in singulis earum recognitionibus inferius particulariter continetur.

Apud Lavignier

(Margin: 1 Jaques le Forney) Jaquerius li Furneirs et Willermetus eius frater filii Jacobi Forner quondam de Lavignier

- (2) (Margin: 2 Aymoz le Grand) Aymonodus li Granz filius Perrerii lo Grant de Lavignier nomine suo et nomine Nycolete et Lyone neptum suarum fo;oari, W... (illegible)
- ii (3) (Margin: 3 Rolet Michet – but note that this label is incorrect, the later scribe has misread the Latin, perhaps because the original was already faded when these

- labels were added) Roletus Voucheret filius Martini Voucheret de Lavignier quondam
- (Margin: 4 Reymon le Daufin) Reymonda li Darphina relicta Cristini Darphin de Lavignie jurata nomine suo et nomine Jordane, Johannete, et Contessole filiarum suarum et dicti Cristini Darphin quondam
- (4) (Margin: 5 Eymonetaz veuve de Jaques Girou) Symoneta relicta Jaquerii Giron de Lavignier jurata nomine suo et nomine Mermeti filii sui et dicti Jaquerii quondam
- (Margin: 6 Martin le Chanoz) Martinus li Chagno filius Nycolerii lo Chagno
- (Margin: 7 Aymoz le Vellent) Aymo li Vellens de Lavignie juratus, die xx dicti mensis novembris (20 nov 1342)
- iii (5) (Margin: 8 François de Marteray) Franciscus filius Jaquerii de Martherey de Lavignier, Franciscus filius Rolerii de Martherey, et Aymonodus filius Johannerii de Martherey consanguinei
- (6) (Margin: 9^{1°} Reymon de Montoux – the later scribe has misinterpreted the abbreviation mark at the end of the surname!) Reymondus de Montherot habitator de Lavignier juratus die xxi dicti mensis novembris (21 nov 1342)
- [iiii] (7) (Margin: 9^{2°} Jaquette fille de Pierre Forneri) Jaqua filia Perrerii Forner de Lavignier jurata die xxv dicti mensis novembris (25 nov 1342) nomine suo et nomine Nychole sororis sue
- (Margin: 10 François Pal) Franciscus Palliars filius Johannis Palliart quondam juratus dicta die nomine suo et nomine Perreti fratris sui
- (8) (Margin: 11 Muriset) Perrola relicta Hudriserii Muriseti jurata die xxviii dicti mensis novembris (28 nov 1342)
- (Margin: 12 Jaqueri Vuchet – and again, the later scribe has missed the abbreviation mark in the original surname) Jaquerius filus Johannerii Voucheret quondam de Lavignier
- (No marginal number! The later scribe seems to have missed this item entirely) Johanneta relicta Stephani lo Vizo de Lavignier jurata pro se et pro Stephaneto, Mermeto, et Thoma filiis suis et dicti Stephani quondam
- [v] (No marginal number) Johannodus filius Nantermi Savariti de Lavignier homo Domini Humberti Alamand juratus confitetur se et suis esse avoerius et de avoeria prefati Domini Johannis, et eidem debere pro avoeria et caponeria, bastimentum, bannam et clammam...

- (9) (Margin: 13 Jaqueir Charpit) Jaquerius Chapril de Lavignier homo Domini Humberti Alamand juratus confitetur se et suos esse avoerius et de avoeria prefati Domini Johannis
- (Margin: 14 Savariod le Mugnier) Savariodus li Mugneris de Lavignier homo prioris d'Estueir juratus confitetur se et suos esse avoerius et de avoeria prefati Domini Johannis
- (Margin: 15 Perrin le Mugnier) Perrerius li Mugneris frater dicti Savariodi homo prioris d'Estueir
- (Margin: 16 Jaquier Odier) Jaquerius Odier de Lavignier homo prioris d'Estueir
- (Margin: 17 Jean Pittet) Johannes Pytet filius Aymonerii Pytet de Lavignier homo Domini Humberti Alamand
- (Margin: 18 Clemencie relicte de Anthoine Lambert) Clemenczola relicta Aymonerii Lamberti juratus confitetur se esse avoerius et de avoeria prefati Domini Johannis
- (10) (Margin: 19 Jaqueir Vizo) Jaquerius li Vizo de Lavignier juratus confitetur quod ipse est avoerius et de avoeria prefati Domini Johannis et burgensis suis de Albona
- (Margin: 20 Christofle le Mugnier) Christinus li Mugnier de Lavignier et Stephanis eius frater jurati nomine suo et nomine Stephaneti nepotis ipsorum filii Nantermi lo Mugnier ? quondam, homines Domini de Alamant
- (Margin: 21 Johannod Munier) Johannodus filius Johannis Mugnier omnes de Lavignier homines prioris d'Estueir
- (Margin: 22 Perret li Appiaut ?) Perretus li Appiauz
- (No label in the margin, the later scribe has completely ignored this one-line item) Clemenczola relicta Rolerii de Maladeria jurata confitetur se debere domino caponem dum ipsa morabitur apud Lavignier ut maladerior ? (Clearly, Clemenczola had agreed to act as the keeper of the maladeria after her husband died, and she owed Dominus Johannes a capon every year for as long as she continued to live at Lavigny in that capacity.)
- (Margin: 23 Perret Mugnier) Perretus filius Johanneti Mugneri de Lavignier
- (Margin: 24 Clemence femme de Jean de Doylier – the surname should be interpreted as de Duillier, see below) Clemencia uxor Johannis de Doylier de Lavignier

(Margin: 25 Johannod Bosonet) Johannodus filius Benedicti Bosonet de Lavignier

(Margin: 26 Savariod Charpilliat) Savariodus li Chapilliat

(Margin: 27 Vullierme Billierel) Vuillermus li Billierel homo domini de Montrichier

- (11) (Margin: 28 Jaquette relicte de Nichod Loysalet) Jaqueta relicta Nychodi Loysalet de Ponte Albone, Jordana et Yona eius filie jurate

(Margin: 29 Aymonet Batard) Aymonetus li bastars nuctirus Domini Williermi de Lavignier

(Margin: 30 Perrod Lathond) Perrodus Lathonus et Rolerius eius frater de Lavignier

(Margin: 31, although it could easily be misread as 32 Etienne Evêque)
Stephanus Episcopi de Lavignier

- (12) (Added item) (Above the text for this item, in a much later hand, but **failing to spot the correction in the original Latin date!** : “Anno 1349 et le 1^{er} d’Août”) Anno domini m^o ccc^oxlix^o prima die mensis augusti (the *correction* is designated in the manuscript by a dotted underline, typical of the era, like this: augusti) junii (correctly 01 jun 1349) coram me Jaqueto de Exertines Gebennis diocesis cleric... , confessus est et publice recognovit Stephanetus filius quondam Stephani dicti Vizoz de Lavignie esse homo predicti domini, modo et forma quibus Roletus Voucheret filius quondam Nantermi Voucheret de Lavignie erat et predicto domino tenebatur, ita quod si contingeret ipsum Stephanetum ab humanis decidere absque heredibus a corpore suo legitima procreatis, in eo casu fratres sui unus pro relicum successive [ips]orum ? coheredes possint ? (there is an extra minim in the verb ending, but no other form seems possible) succedere in bonis quondam dicti Roleti et Stephaneti predictorum pro homagia per ipsos vel alterum ipsorum in manibus dicti domini faciendo, modo et forma quibus dictus Roletus eidem domino tenebatur. Ad hec fuerunt testes Guichardus de Lavignie domicellus et Nycholetus de Sancto Prothasio clericus.. Fiat lictera sub sigillo Gebennis. (It is tempting to see in this item that Stephanetus must have been a relative of Roletus Voucheret, but as both of their fathers are named, we think that the actual sequence of events was (1) that Roletus held the properties, whatever they were, under certain conditions, (2) Roletus died without a successor under the terms of his lease, (3) the dominus used his discretion to confiscate and then lease the properties to Stephanetus under the same terms that had originally applied to the family of Roletus.)

Apud Estueir (=Etuey)

(No marginal numbers beyond this point) Aymonodus filius Williermi de Chams
d'Estueir juratus, die xxvi dicti mensis novembris (26 nov 1342)